EDITAL nº 016,
de 29 de fevereiro de 2016

Prorroga prazos do Edital nº 164/2015

Divulga inscrições de vagas para 2016/1, através de
Transferência ou Reingresso dos Cursos do Ensino de Graduação da UNIPLAC

(Art. 106 e 107, do Regimento Geral)

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC e a Secretaria Acadêmica,
no uso de suas atribuições, nos termos do Regimento Geral e da legislação vigente,  prorrogam os prazos de
inscrições e matrículas conforme segue:

Art.1º  –  Ficam  prorrogadas  as  datas  para  inscrições  e  matrículas  para,  Transferência  Externa,
Transferência  Interna,  Reingresso  de  Desistentes  dos  Cursos  do  Ensino  de  Graduação  da  UNIPLAC  e
Reingresso de Portadores de Diploma de Ensino Superior, abertas no Edital nº 164/2015, conforme abaixo:

Data: 01/03/2016 a 14/03/2016

Local: Setor de Protocolo (informações de localizações)
            Unidade de Apoio, onde o curso está vinculado (para realização das inscrições e matrículas)

Horário de atendimento da Uniplac

Das 09h às 11h30min, das 14h às 17h e das 18h às 21h

Art.2º – Permanecem válidas as demais normas do Edital nº 164/2015

Lages, 29 de fevereiro de 2016

                            Ivone Catarina Freitas Buratto                                     Cristina Keiko Yamaguchi
                                  Secretária Acadêmica                                                   Pró-Reitora de Ensino
                                      Portaria nº025/09                                                          Portaria nº014/15